Ein Siegel scheint an der Charte nicht vorhanden gewesen zu sein.

CCCCLXX.
Aus dem älteren Paderbornischen Kopialbuche .

Bernhardus secundus Dei gratia Paderbornensis Episcopus, Palherburnensi Ecclesi ^ in perpetuum .
Sollicite et intente considerantes , quod pastores ecclesiarum non solum presentem statum , sed futurum
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respicere , nec solum presentia , si prospere agantur , intueri , uerum eliam mala , etsi nunquam eueniant,
amministratione suscepta precauere compellit, Nobili uiro et honorato B . de Lippia , dum presidium in
monte Valkenberch construere disposuit , totis uiribus et resistendum duximus, ipsumque ab edificatione
inchoata prohibere . Verum quia ipsa probibitio dampna et pericula , que in rebus bellicis euitari impossi -
biie est , minabatur , Litern et dissensionem priores , nobiles , fideles et ministeriales Patherburnensis Eccle¬
sie , maximeque predictus Bertoldus , qui ex quadam speciali et hereditaria fidelitate Ecclesiam familiarius
dilexit , sua mediatione , eo ordine quo subscriptus huius instrumenti texlus continet , deciderunt . Predictus
nobilis uir dominus B . et H . filius eius libere et absolute proprietatem montis Valkenberch in foresto Ec¬
clesie Patherburnensis positi recognouerunt Episcopo et Ecclesie Patherburnensi . Mons diuisus fuit a sum-
mo usque ad ymum. Mediam partem edificabit et inhabitabit Episcopus et Ecclesia Patherburnensis , Reli-

quam mediam partem dominus B . et H . filius eius edificabunt et iure feodali Episcopi auctoritate posside-
bunt , tali condicione interposita , ut omnia que extra fossatum in uicinia montis sita sunt , in aquis , pascuis
et siluis , utrique parti sint communia. Primo ioco erat in pactis , quod in occidentali parte nemoris uer-
sus Patherburnen dicti B . et H . in pelicione uel hospiciis, nec etiam in straminibus afferendis , unde Ru -
stici plurimum dampnificantur , usum aliquem haberent . Secundo loco erat in pactis , quod ex alia parte
nemoris quicquid emergeret per peticionem in prouincia adiacente media pars cederet Episcopo , reliquam
dicti B . et H . perciperent . Tercio loco fuit adiectum , quod salua maiestate imperatoria absolute fidelila -
tem Ecclesie Patherburnensi conseruarent . Consequenter fuit in pactis , quod si dominus H . patri suo suc-
cedens necessitate cogente contra hostes suos auxilium ab Episcopo postularet , Episcopus ad bonum pacis
se interponeret , Si uero compositio amica interuenire non posset , ipse cum bona uoluntate Episcopi ab
hostibus suis de Castro Valkenberch se defenderet , Si autem pro motu animi sui bellum mouere uellet,
tempore belli facturus incendia siue depredationes , non inde procederet nec illuc rediret , sed castellani
sui ad fidelem castri custodiam pacifici remanerent , ne occasione sui Ecclesia dampna pateretur . Statu -
tum est et hoc , quod quotiens Episcopus sit in Castro , claues porte sint in sua potestate , et in absentia
Episcopi , si dominus H . ibi est , claues coram eo ponentur . Si neuter eorum presens est , uni Castella -
norum , cuius fidei et honestati castrum merito posset credi , ex consensu partium committantur , et ille

speciale iurainentum prestabit . Ordinatum quoque est , quod si dominus H. uel directe ab eo descendens
filium non haberet heredem , sed plures filias , una filiarum cui pater assignaret , in possessionem castri
iure succederet feodali , Pacta que in hoc instrumenta expressa sunt fideliter obseruatura . Hoc quoque
adiectum est et pactis insertum , quod dominus Episcopus nullum domino H . parem uel eo maiorem in

parte sua debeat recipere uel ad inhabitandum collocare . Omnes Castellani iuramenta prestabunt utrique
parti ad conseruationem castri . Pro uoluntate et consensu utriusque partis locandi sunt castellani. Inter
cetera precipue hoc fideliter promissum est , et speciali cautione firmatum , quod in predicto Castro nulla

specialis munitio siue turris absque consensu partium exstrueretur . Suprascripta omnia sepedicti B . et H.
se firmiter obserualuros fide interposita et sacramentis prestitis sub pena amissionis bonorum suoruin in
iure feodali promiserunt . Ne autem aliquis de hiis omnibus quicquam ualeat infringere uel immutare , Epi¬
scopo et Ecclesie dati sunt obsides , cum uxoribus et pueris et prediis et feodis suis que tenent de manu
dominoram de Lippia , de quorum mandato obsides fidelitatem Episcopo et Ecclesie Patherburnensi iura-

uerunt et sub religione iuramenti promiserunt , quod si domini eorum contra predicta pacta uenirent , ipsi
cum uxoribus et pueris et bonis suis Ecclesie Patherburnensi perpetuo iure ministerialium pertinerent . No¬
mina obsidum sunt hec . Hermannus Rufus . Albero de Huffe . Hysfret de Lothere . Folmunt de Werunichen.
Hereboldus de Dincthorp. Vdo de Didissen . Godescalcus de Eldinchusen. Bruno de Sutherlage . Siffridus de
Huffe. Widekindus de Asche . Hermannus Magnus . Hermannus Bokko. cum bonis que tenent de manu pre-
dictorum nobilium. Preterea sepedicti nobiles B . et H . in iure feodali hoc elegerunt , quod si ipsi contra
hec pacta uenire aliquo modo temptarent , Episcopus per priores et nobiles , fideles ecclesie siue ministe -
rialcs et canonicos Patherburnenscs suam probaret assertionem . Verum quia hoc negocium rationabiliter
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et prudenter ordinatum , sepedictis nobilibus et suis heredibus cum Patherburnensi Ecclesia , cui ipsi spe-
ciali fidelitale deuincti sunt , commune est , placuit potius presens instrumentum sigillo Ecclesie quam nostro
communire , ut et ipsi eo , si necesse fuerit , contra quemlibet succedentium Episcoporum uti possint , et
testimonio Ecclesie iuris et cause sue ueritatem declarare .